
31 . 12 . 91 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 375 / 9

BESLUIT VAN DE RAAD

van 19 december 1991

houdende goedkeuring van wijzigingen van de statuten van de ,Joint European Torus (JET),
Joint Undertaking"

(91 / 677/Euratom)

ting (7 ) en dit voorstel indient op basis van deze evaluatie
en beoordeling;

Overwegende dat de JET-Raad in verband hiermee heeft
goedgekeurd dat de gemeenschappelijke onderneming tot
en met 31 december 1996 wordt verlengd en dat de
statuten van JET dienovereenkomstig worden gewijzigd;

Overwegende dat de Zweedse Nationale Raad voor natuur
wetenschappelijk onderzoek per 1 juli 1987 de plaats heeft
ingenomen van de Zweedse Commissie voor energie-onder
zoek als het Zweedse lid van de gemeenschappelijke onder
neming;

Overwegende dat de naam van de „Kernforschungsanlage
Jülich GmbH" per 1 januari 1990 is veranderd in „For
schungszentrum Jülich GmbH";

Overwegende dat de naam van het „Comitato nazionale
per la ricerca e per lo sviluppo dell'energia nucleare e delle
energie alternative (ENEA)" per 14 september 1991 is
veranderd in „Ente per le nuove tecnologie, l'energia e
l'ambiente (ENEA)",

DE RAAD VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap voor Atoomenergie , inzonderheid op
artikel 50,

Gezien het voorstel van de Commissie 0 ),

Gezien het advies van het Europese Parlement (2 ),
Gezien het advies van het Economisch en Sociaal
Comité (3 ),

Overwegende dat de Raad voor de uitvoering van het
JET-project bij Besluit 78 / 471 /Euratom (4) de gemeen
schappelijke onderneming „Joint European Torus (JET),
Joint Undertaking" heeft opgericht en de statuten daarvan
heeft goedgekeurd die laatstelijk zijn gewijzigd bij Besluit
88 / 447/Euratom (5 );

Overwegende dat er , zowel om de doelstellingen van het
JET-project, als omschreven in Besluit 78 /471 /Euratom,
volledig te verwezenlijken als om betrouwbare methodes te
ontwikkelen voor de beheersing van de onzuiverheden in
een plasma alvorens tot de bouw van een Next Step-fusie
machine wordt overgegaan, een nieuwe fase in het Jet-pro
gramma dient te worden ingevoerd, met als doel de effec
tieve beheersing van de verontreinigingen onder bedrijfsom
standigheden die sterk gelijken op die van de Next Step;

Overwegende dat de Raad bij Besluit 90 / 221 /Euratom,
EEG (6 ) een derde kaderprogramma van communautaire
werkzaamheden op het gebied van onderzoek en technolo
gische ontwikkeling ( 1990-1994 ) heeft vastgesteld , waarin
onder meer wordt verwezen naar een eventuele verlenging
van de gemeenschappelijke onderneming JET; dat het
onderhavige besluit moet worden vastgesteld in het licht
van de overwegingen die in de preambule van genoemd
besluit worden uiteengezet ;

Overwegende dat de Commissie heeft gezorgd voor de
evaluatie en beoordeling als bedoeld in artikel 3 van Besluit
88 /448 /Euratom, van de Raad van 25 juli 1988 tot
vaststelling van een meerjarig onderzoek- en onderwijs
programma op het gebied van de beheerste kernversmel

BESLUIT:

Artikel 1

De aan dit besluit gehechte wijzigingen van de statuten van
de Joint European Torus (JET), Joint Undertaking" wor
den hierbij goedgekeurd .

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op de dag volgende op die van
zijn bekendmaking in het Publikatieblad van de Europese
Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel , 19 december 1991 .

Voor de Raad

De Voorzitter

P. DANKERT

(!) PB nr. C 261 van 16 . 10 . 1990 , blz . 8 .
(2 ) Advies uitgebracht op 10 december 1991 (nog niet bekendge
maakt in het Publikatieblad).

( 3 ) PB nr . C 120 van 6 . 5 . 1991 , blz . 1 .
(4 ) PB nr. L 151 van 7 . 6 . 1978 , blz . 10.
( 5 ) PB nr. L 222 van 12 . 8 . 1988 , blz . 4 .
( 6 ) PB nr. L 117 van 8 . 5 . 1990 , blz . 28 . (7 ) PB nr. L 222 van 12 . 8 . 1988 , blz . 5 .



Nr . L 375 / 10 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 31 . 12 . 91

BIJLAGE

1 . Artikel 1.3 van de statuten van de „Joint European Torus (JET), Joint Undertaking" wordt vervangen
door:

„1.3 . De gemeenschappelijke onderneming heeft de volgende leden:
— de Europese Gemeenschap voor Atoomenergie (hierna te noemen Euratom),
— het Koninkrijk België (hierna te noemen België), handelend zowel voor eigen rekening (Labora
torium voor plasmafysica van de Koninklijke Militaire School (Laboratoire de physique des
plasmas de l'École militaire)) als namens de Université Libre de Bruxelles (Service de physique
statistique , plasmas et optique non-lineaire de l'ULB) en het Studiecentrum voor Kernenergie
( SÇK)/Centre d'Étude de l'énergie nucléaire (CEN),

— het Centro de investigaciones energéticas medioambientales y tecnológicas, Spanje (hierna te
noemen CIEMAT),

— het Commissariat à l'énergie atomique, Frankrijk (hierna te noemen CEA), .
— de Ente per le nuove tecnologie, l'energia e l'ambiente (hierna te noemen ENEA) die sinds

1 januari 1986 alle Italiaanse activiteiten in het kader van het Kernversmeltingsprogramma van
Euratom, met inbegrip van de activiteiten van de Consiglio nazionale delle ricerche (CNR),
vertegenwoordigt ,

— de Helleense Republiek (hierna te noemen Griekenland),
— het Forschungszentrum Jülich GmbH, Bondsrepubliek Duitsland (hierna te noemen KFA) dat tot

1 januari 1990 bekend stond als Kernforschungsanlage Jülich GmbH,
— het Forskningscenter Risø , Denemarken (hierna te noemen Risø),
— het Groothertogdom Luxemburg (hierna te noemen Luxemburg),
— de Junta nacional de investigação científica e tecnológica, Portugal (hierna te noemen JNICT),
— Ierland ,

— de Max-Planck-Gesellschaft zur Förderung der Wissenschaften e.V. — Institut für Plasma
physik, Bondsrepubliek Duitsland (hierna te noemen IPP),

— de Zweedse Raad voor natuurwetenschappelijk onderzoek (hierna te noemen NFR), die per
1 juli 1987 in de plaats is gekomen van de Zweedse Commissie voor energieonderzoek , op haar
beurt per 1 juli 1982 in de plaats gekomen van de Zweedse Nationale Raad voor ontwikkeling
van energiebronnen ,

— het Zwitserse Eedgenootschap (hierna te noemen Zwitserland),
— de Stichting voor fundamenteel onderzoek der materie, Nederland (hierna te noemen FOM),
— de United Kingdom Atomic Energy Authority (hierna te noemen de Authority of de ontvangende
organisatie).".

2 . In artikel 4.1.1 wordt „SERC" vervangen door „NFR".

3 . Artikel 19.1 van de statuten van de Joint European Torus (JET), Joint Undertaking" wordt vervangen
door:

„19.1 . De gemeenschappelijke onderneming wordt opgericht voor een periode die loopt tot en met
31 december 1996.".


